
1

          PRÉFÈTE         DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2019-176

PUBLIÉ LE 20 NOVEMBRE 2019



Sommaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2019-11-15-002 - Arrêté n°PH 98 du 15 novembre 2019 portant modification

d'autorisation d'une officine de pharmacie  : EURL Pharmacie des trois fontaines à

BUSSIER-GALANT (87230) (2 pages) Page 4

R75-2019-09-09-013 - Arrêté portant autorisation de cessation d'activité de dépôt de sang,

Centre Hospitalier Sud Gironde, LA REOLE (33) (2 pages) Page 7

R75-2019-08-30-017 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang,

Centre Hospitalier de la Haute Gironde, BLAYE (33) (2 pages) Page 10

R75-2019-08-23-016 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang,

Centre Hospitalier Sud Charente, BARBEZIEUX (16) (2 pages) Page 13

R75-2019-08-30-016 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang,

Centre Hospitalier Sud Gironde, LANGON (33) (2 pages) Page 16

R75-2019-08-23-019 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang,

Centre Hospitalier Universitaire de POITIERS, site de MONTMORILLON (86) (2 pages) Page 19

R75-2019-08-23-014 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang,

Centre Hospitalier, ROCHEFORT (17) (2 pages) Page 22

R75-2019-08-23-015 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang,

Centre Hospitalier, SAINT-JEAN D'ANGELY (17) (2 pages) Page 25

R75-2019-08-30-018 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang,

Centre Hospitalier, SAINT-PALAIS (64) (2 pages) Page 28

R75-2019-08-23-018 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang,

Clinique de COGNAC (16) (2 pages) Page 31

R75-2019-09-05-032 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang,

Groupe Hospitalier Saint-André, Centre Hospitalier Universitaire de BORDEAUX (33) (2

pages) Page 34

R75-2019-08-23-017 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang,

Polyclinique de POITIERS (86) (2 pages) Page 37

R75-2019-10-04-010 - Avis de classement de la Commission d'information et de sélection

d'AAP social et médico-social placée auprès du Directeur général de l'ARS

Nouvelle-Aquitaine - création de 2 Équipes Spécialisées Alzheimer (ESA) en Corrèze et en

Gironde - séance du mardi 1er octobre 2019 (2 pages) Page 40

R75-2019-10-04-011 - Avis de classement de la Commission d'information et de sélection

d'AAP social et médico-social placée auprès du Directeur général de l'ARS

Nouvelle-Aquitaine - Création de 5 places de service de soins infirmiers à domicile

(SSIAD) pour personnes en situation de handicap en Pyrénées-Atlantiques - séance du

mardi 1er octobre 2019 (1 page) Page 43

R75-2019-11-20-001 - Délégation signature DG ARS 112019 spéciale (2 pages) Page 45

2



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2019-11-19-004 - Arrêté modificatif n°1 de l'arrêté R75-2019-097 relatif à la création

et à la nomination des membres du bureau du comité régional de l'emploi, de la formation

et de l'orientation professionnelles de la région Nouvelle-Aquitaine du 25/06/2019 (3

pages) Page 48

R75-2019-11-19-003 - Arrêté modificatif n°2 de l'arrêté R75-2019-07-23-006 relatif à la

création et à la nomination des membres du comité plénier du comité plénier du comité

réginal de l'emploi, de la formation et de l'orientation professionnelles de la région

Nouvelle-Aquitaine du 23/07/2019 (2 pages) Page 52

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux
R75-2019-11-19-002 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la

CPAM de la Creuse (1 page) Page 55

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE
SOCIALE

R75-2019-11-19-001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la

Caisse Primaire d'Assurance Maladie de ka Charente-Maritime (1 page) Page 57

3



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-11-15-002

Arrêté n°PH 98 du 15 novembre 2019 portant modification

d'autorisation d'une officine de pharmacie  : EURL

Pharmacie des trois fontaines à BUSSIER-GALANT

(87230)Modification d'autorisation d'une officine de pharmacie  : EURL Pharmacie des trois fontaines à

BUSSIER-GALANT (87230)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-11-15-002 - Arrêté n°PH 98 du 15 novembre 2019 portant modification d'autorisation d'une officine de pharmacie 
: EURL Pharmacie des trois fontaines à BUSSIER-GALANT (87230) 4



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-11-15-002 - Arrêté n°PH 98 du 15 novembre 2019 portant modification d'autorisation d'une officine de pharmacie 
: EURL Pharmacie des trois fontaines à BUSSIER-GALANT (87230) 5



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-11-15-002 - Arrêté n°PH 98 du 15 novembre 2019 portant modification d'autorisation d'une officine de pharmacie 
: EURL Pharmacie des trois fontaines à BUSSIER-GALANT (87230) 6



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-09-09-013

Arrêté portant autorisation de cessation d'activité de dépôt

de sang, Centre Hospitalier Sud Gironde, LA REOLE (33)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-09-013 - Arrêté portant autorisation de cessation d'activité de dépôt de sang, Centre Hospitalier Sud Gironde,
LA REOLE (33) 7



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-09-013 - Arrêté portant autorisation de cessation d'activité de dépôt de sang, Centre Hospitalier Sud Gironde,
LA REOLE (33) 8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-09-013 - Arrêté portant autorisation de cessation d'activité de dépôt de sang, Centre Hospitalier Sud Gironde,
LA REOLE (33) 9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-08-30-017

Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de

sang, Centre Hospitalier de la Haute Gironde, BLAYE (33)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-30-017 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Centre Hospitalier de la Haute Gironde,
BLAYE (33) 10



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-30-017 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Centre Hospitalier de la Haute Gironde,
BLAYE (33) 11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-30-017 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Centre Hospitalier de la Haute Gironde,
BLAYE (33) 12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-08-23-016

Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de

sang, Centre Hospitalier Sud Charente, BARBEZIEUX

(16)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-23-016 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Centre Hospitalier Sud Charente,
BARBEZIEUX (16) 13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-23-016 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Centre Hospitalier Sud Charente,
BARBEZIEUX (16) 14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-23-016 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Centre Hospitalier Sud Charente,
BARBEZIEUX (16) 15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-08-30-016

Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de

sang, Centre Hospitalier Sud Gironde, LANGON (33)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-30-016 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Centre Hospitalier Sud Gironde,
LANGON (33) 16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-30-016 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Centre Hospitalier Sud Gironde,
LANGON (33) 17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-30-016 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Centre Hospitalier Sud Gironde,
LANGON (33) 18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-08-23-019

Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de

sang, Centre Hospitalier Universitaire de POITIERS, site

de MONTMORILLON (86)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-23-019 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Centre Hospitalier Universitaire de
POITIERS, site de MONTMORILLON (86) 19



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-23-019 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Centre Hospitalier Universitaire de
POITIERS, site de MONTMORILLON (86) 20



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-23-019 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Centre Hospitalier Universitaire de
POITIERS, site de MONTMORILLON (86) 21



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-08-23-014

Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de

sang, Centre Hospitalier, ROCHEFORT (17)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-23-014 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Centre Hospitalier, ROCHEFORT (17) 22



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-23-014 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Centre Hospitalier, ROCHEFORT (17) 23



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-23-014 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Centre Hospitalier, ROCHEFORT (17) 24



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-08-23-015

Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de

sang, Centre Hospitalier, SAINT-JEAN D'ANGELY (17)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-23-015 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Centre Hospitalier, SAINT-JEAN
D'ANGELY (17) 25



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-23-015 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Centre Hospitalier, SAINT-JEAN
D'ANGELY (17) 26



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-23-015 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Centre Hospitalier, SAINT-JEAN
D'ANGELY (17) 27



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-08-30-018

Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de

sang, Centre Hospitalier, SAINT-PALAIS (64)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-30-018 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Centre Hospitalier, SAINT-PALAIS (64) 28



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-30-018 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Centre Hospitalier, SAINT-PALAIS (64) 29



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-30-018 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Centre Hospitalier, SAINT-PALAIS (64) 30



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-08-23-018

Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de

sang, Clinique de COGNAC (16)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-23-018 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Clinique de COGNAC (16) 31



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-23-018 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Clinique de COGNAC (16) 32



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-23-018 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Clinique de COGNAC (16) 33



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-09-05-032

Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de

sang, Groupe Hospitalier Saint-André, Centre Hospitalier

Universitaire de BORDEAUX (33)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-05-032 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Groupe Hospitalier Saint-André, Centre
Hospitalier Universitaire de BORDEAUX (33) 34



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-05-032 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Groupe Hospitalier Saint-André, Centre
Hospitalier Universitaire de BORDEAUX (33) 35



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-05-032 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Groupe Hospitalier Saint-André, Centre
Hospitalier Universitaire de BORDEAUX (33) 36



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-08-23-017

Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de

sang, Polyclinique de POITIERS (86)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-23-017 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Polyclinique de POITIERS (86) 37



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-23-017 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Polyclinique de POITIERS (86) 38



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-23-017 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Polyclinique de POITIERS (86) 39



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-10-04-010

Avis de classement de la Commission d'information et de

sélection d'AAP social et médico-social placée auprès du

Directeur général de l'ARS Nouvelle-Aquitaine - création

de 2 Équipes Spécialisées Alzheimer (ESA) en Corrèze et

en Gironde - séance du mardi 1er octobre 2019

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-10-04-010 - Avis de classement de la Commission d'information et de sélection d'AAP social et médico-social
placée auprès du Directeur général de l'ARS Nouvelle-Aquitaine - création de 2 Équipes Spécialisées Alzheimer (ESA) en Corrèze et en Gironde - séance du
mardi 1er octobre 2019

40



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-10-04-010 - Avis de classement de la Commission d'information et de sélection d'AAP social et médico-social
placée auprès du Directeur général de l'ARS Nouvelle-Aquitaine - création de 2 Équipes Spécialisées Alzheimer (ESA) en Corrèze et en Gironde - séance du
mardi 1er octobre 2019

41



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-10-04-010 - Avis de classement de la Commission d'information et de sélection d'AAP social et médico-social
placée auprès du Directeur général de l'ARS Nouvelle-Aquitaine - création de 2 Équipes Spécialisées Alzheimer (ESA) en Corrèze et en Gironde - séance du
mardi 1er octobre 2019

42



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-10-04-011

Avis de classement de la Commission d'information et de

sélection d'AAP social et médico-social placée auprès du

Directeur général de l'ARS Nouvelle-Aquitaine - Création

de 5 places de service de soins infirmiers à domicile

(SSIAD) pour personnes en situation de handicap en

Pyrénées-Atlantiques - séance du mardi 1er octobre 2019

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-10-04-011 - Avis de classement de la Commission d'information et de sélection d'AAP social et médico-social
placée auprès du Directeur général de l'ARS Nouvelle-Aquitaine - Création de 5 places de service de soins infirmiers à domicile (SSIAD) pour personnes en
situation de handicap en Pyrénées-Atlantiques - séance du mardi 1er octobre 2019

43



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-10-04-011 - Avis de classement de la Commission d'information et de sélection d'AAP social et médico-social
placée auprès du Directeur général de l'ARS Nouvelle-Aquitaine - Création de 5 places de service de soins infirmiers à domicile (SSIAD) pour personnes en
situation de handicap en Pyrénées-Atlantiques - séance du mardi 1er octobre 2019

44



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-11-20-001

Délégation signature DG ARS 112019 spéciale

- Convention de coopération transfrontalière relative à l’aide médicale urgente

Nouvelle-Aquitaine – Aragon ;

- Convention de coopération transfrontalière relative à l’aide médicale urgente

Nouvelle-Aquitaine – Euskadi ;

- Convention de coopération transfrontalière relative à l’aide médicale urgente

Nouvelle-Aquitaine – Navarra.

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-11-20-001 - Délégation signature DG ARS 112019 spéciale 45



 
 
 
 

Décision portant délégation ponctuelle de signature  

à Madame le Docteur Bénédicte le BIHAN 

 

 

Le Directeur général de l'Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine, 

 

 

VU le code de la santé publique ; 

VU le code de l'action sociale et des familles ; 

VU le code de la sécurité sociale ; 

VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé et aux territoires 

et notamment son titre IV et chapitre 1
er

 créant les agences régionales de santé ; 

VU la loi n° 2015-29 du 16 janvier 2015 relative à la délimitation des régions, aux élections régionales et 

départementales et modifiant le calendrier électoral ; 

VU la loi n° 2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale de la République ; 

VU l’ordonnance n° 2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé et les unions 

régionales de professionnels de santé à la nouvelle délimitation des régions ; 

VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des ARS ; 

VU le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé à la nouvelle délimitation 

des régions et prorogeant le mandat des unions régionales de professionnels de santé regroupant les infirmiers ; 

VU le décret n°2015-1689 du 17 décembre 2015 portant diverses mesures d’organisation et de fonctionnement dans 

les régions de l’administration territoriale de l’Etat et de commissions administratives ; 

VU le décret du 17 décembre 2015 portant nomination de M. Michel LAFORCADE, en qualité de directeur général de 

l’ARS Aquitaine-Limousin-Poitou-Charentes ; 

VU l’accord cadre du 27 juin 2008 entre la République française et le Royaume d’Espagne, relatif à la coopération 

sanitaire transfrontalière, ratifié par la loi n° 2014-426 du 28 avril 2014 et publié par le décret n° 2015-367 du 30 mars 

2015 ; 

VU la décision du 1
er

 janvier 2016 portant organisation de l’Agence régionale de santé Aquitaine-Limousin-Poitou-

Charentes ; 

VU la décision du 1
er

 octobre 2019 portant délégation permanente de signature du Directeur général de l’Agence 

régionale de santé Nouvelle-Aquitaine ; 

CONSIDERANT la nécessité de formaliser par conventions les modalités opérationnelles de la coopération 

transfrontalière relative à l’aide médicale urgente, en application de l’accord cadre du 27 juin 2008 précité ;  

CONSIDERANT l’absence de délégation permanente de signature de Madame le Docteur Bénédicte le BIHAN pour 

signer de telles conventions ;  

 

 

 

 

 

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-11-20-001 - Délégation signature DG ARS 112019 spéciale 46



2 
 

 

ARRÊTE : 

 

 

Article 1 : Délégation de signature est donnée à Madame le Docteur Bénédicte le BIHAN, médecin inspecteur 

général de santé publique, affectée à l’ARS Nouvelle-Aquitaine (direction de l’offre de soins et de l’autonomie) en 

qualité de conseillère experte en santé publique et environnementale, à l’effet de signer, le 28 novembre 2019, les 

trois conventions de coopération suivantes : 

 

- Convention de coopération transfrontalière relative à l’aide médicale urgente Nouvelle-Aquitaine – Aragon ; 

- Convention de coopération transfrontalière relative à l’aide médicale urgente Nouvelle-Aquitaine – Euskadi ; 

- Convention de coopération transfrontalière relative à l’aide médicale urgente Nouvelle-Aquitaine – Navarra. 

 

Article 2 : 

La présente décision sera notifiée à l’intéressée et publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 

région Nouvelle-Aquitaine. 

 

 

Fait à Bordeaux, le 20 novembre 2019 

 

 

Le Directeur général de l’ARS Nouvelle-Aquitaine, 

 
Michel LAFORCADE 

 

  

   

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-11-20-001 - Délégation signature DG ARS 112019 spéciale 47



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-11-19-004

Arrêté modificatif n°1 de l'arrêté R75-2019-097 relatif à la

création et à la nomination des membres du bureau du

comité régional de l'emploi, de la formation et de

l'orientation professionnelles de la région

Nouvelle-Aquitaine du 25/06/2019

DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-11-19-004 - Arrêté modificatif n°1 de l'arrêté R75-2019-097 relatif à la création et à la nomination des
membres du bureau du comité régional de l'emploi, de la formation et de l'orientation professionnelles de la région Nouvelle-Aquitaine du 25/06/2019 48



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-11-19-004 - Arrêté modificatif n°1 de l'arrêté R75-2019-097 relatif à la création et à la nomination des
membres du bureau du comité régional de l'emploi, de la formation et de l'orientation professionnelles de la région Nouvelle-Aquitaine du 25/06/2019 49



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-11-19-004 - Arrêté modificatif n°1 de l'arrêté R75-2019-097 relatif à la création et à la nomination des
membres du bureau du comité régional de l'emploi, de la formation et de l'orientation professionnelles de la région Nouvelle-Aquitaine du 25/06/2019 50



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-11-19-004 - Arrêté modificatif n°1 de l'arrêté R75-2019-097 relatif à la création et à la nomination des
membres du bureau du comité régional de l'emploi, de la formation et de l'orientation professionnelles de la région Nouvelle-Aquitaine du 25/06/2019 51



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-11-19-003

Arrêté modificatif n°2 de l'arrêté R75-2019-07-23-006

relatif à la création et à la nomination des membres du

comité plénier du comité plénier du comité réginal de

l'emploi, de la formation et de l'orientation professionnelles

de la région Nouvelle-Aquitaine du 23/07/2019

DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-11-19-003 - Arrêté modificatif n°2 de l'arrêté R75-2019-07-23-006 relatif à la création et à la nomination
des membres du comité plénier du comité plénier du comité réginal de l'emploi, de la formation et de l'orientation professionnelles de la région
Nouvelle-Aquitaine du 23/07/2019

52



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-11-19-003 - Arrêté modificatif n°2 de l'arrêté R75-2019-07-23-006 relatif à la création et à la nomination
des membres du comité plénier du comité plénier du comité réginal de l'emploi, de la formation et de l'orientation professionnelles de la région
Nouvelle-Aquitaine du 23/07/2019

53



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-11-19-003 - Arrêté modificatif n°2 de l'arrêté R75-2019-07-23-006 relatif à la création et à la nomination
des membres du comité plénier du comité plénier du comité réginal de l'emploi, de la formation et de l'orientation professionnelles de la région
Nouvelle-Aquitaine du 23/07/2019

54



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de

Bordeaux

R75-2019-11-19-002

Arrêté portant modification de la composition du conseil

de la CPAM de la Creuse
Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CPAM de la Creuse

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2019-11-19-002 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CPAM
de la Creuse 55



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n° 93/2019 

 
portant modification de la composition du conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Creuse 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 211-1, D.231-1 à D.231-4 ;  

Vu l’arrêté ministériel n°61/2018 du 21 mars 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de la Creuse, modifié le 11 avril 2018 et le 15 mai 2019 ;  

Vu l'arrêté du 16 janvier 2019 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 21 mars 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladiede la Creuse est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Française 
Démocratique du Travail (CFDT) est nommée :  

- Madame Nadine MERITET en tant que suppléante en remplacement de Madame Peggy WORM. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 19 novembre 2019 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
 
 Hubert VERDIER 

 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2019-11-19-002 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CPAM
de la Creuse 56



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2019-11-19-001

Arrêté portant modification de la composition du conseil

de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de ka

Charente-Maritime

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2019-11-19-001 - Arrêté portant modification de la
composition du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de ka Charente-Maritime 57



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 
ARRETE n° 96/2019 

 
portant modification de la composition du conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Charente-Maritime 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 211-1, D.231-1 à D.231-4 ;  

Vu l’arrêté ministériel n° 68 du 6 avril 2018 modifié les 12 avril 2018, 16 mai 2018 ,19 septembre 2019 , 23 
septembre 2019, 4 octobre 2019, et 21 octobre 2019 portant nomination des membres du conseil de la 
Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Charente-Maritime ; 

Vu l'arrêté du 16 janvier 2019 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) ; 

Vu la proposition de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 6 avril 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de la Charente-Maritime est complété comme suit : 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre de l'Union des Entreprises de Proximité 
(U2P) est nommée ; 

Suppléante : - Madame Sylvie MARTIN sur poste vacant, 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Générale du 
Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) est nommé ; 

Suppléant : - Monsieur Loïc BRUNER sur poste vacant, 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 

Fait à Bordeaux, le 19 novembre 2019 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
 

                                                                                                 Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2019-11-19-001 - Arrêté portant modification de la
composition du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de ka Charente-Maritime 58




